Hoc tractatu examinetur conceptus animae in fragmentiis dialogi “Eudemus seu de anima” , quem Aristoteles Iunior scripsit, et investigetur validitas W.Jaegeris interpretationis evolutionis in Aristotelis systemate philosophico . Exempli gratia, secundum interpretationem Jaegeris, F.Nuyens applicavit eius methodum ad doctrinam de anima(idest, psychologiam) Aristotelis, et concludit quod periodus in evolutione psychologiae Aristotelis sit triplex: periodus dialogorum, ea transitionis, et ea ultima. Quarum autem periodus dialogorum examnianda est in hoc tractatu. In periodo dialogorum, ut ait Nuyens, Aristotelis doctrina de anima est omnino similis psychologiae platonicae, idest quod, occupatur sola anima humana, quae concipitur tamquam substantia completa unita contra suam voluntatem corpori ad tempus adeo, ut separatio eius a corpore dicenda sit eius vera liberatio.Sed haec interpretatio, quae sequitur methodum Jaegeris, aequaliter corrigenda est.

Ut dixit W.D.S.Ross, in dialogo De Anima, cui nomen est alterum Eudemus, Aristoteles modo Phaedonis Platonici de anima et eius immortalitate tractavit. Hic enim dialogus, qui brevi tempore post Eudemi mortem scriptus est, videtur continere doctrinam de anima similem doctrinae Platonis. Haec similitas, quae invenitur in fragmente 7(Ross), apparet in argumento Aristotelis circa thesem, quae animam in harmonia ponit. Haec enim thesis in Phaedone Platonis concedit sic: Si ergo anima harmonia quaedam est, quotiens horum natura in corpore propter morbos aliaque mala immoderate vel remittitur vel intenditur: necesse est, animam quidem, quamvis divinissimam, subito interire, sicut solent ceterae consonantiae, sive quae in vocibus, sive quae in aliis artificum operibus fiunt: reliquias autem corporis cuiusque diutius permanere, quousque vel ardeant vel putrefiant. Breviter loquendo, animam temperantiam vel harmoniam quandam est eorum, quae sunt in corpore.

Secundum investigationem validitatis W.Jaegeris interpretationis evolutionis, patenter non possumus accipere eam.

平成10年12月18日 印刷  
平成10年12月25日 発行 (非売品)

編集兼発行者 広島大学文学部  
〒739-8522  
東広島市鏡山一丁目2-3

印刷者 鯉城印刷株式会社  
〒730-0805  
広島市中区十日市二丁目8-2